

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Telefon 89 20 70 00
Telefax 89 20 70 05
www.deloitte.dk

PC - Ejendomme A/S

Kejlstruphøjvej 2

8600 Silkeborg

CVR-nr. 29396620

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.06.2017

Dirigent

Navn: Peter Brødbæk Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PC - Ejendomme A/S
Kejlstruphøjvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29396620
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Thomas Jakob Bøgild-Jakobsen, formand
Kenneth Pedersen
Per Brødbæk Christensen

Direktion

Per Brødbæk Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af investering i kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 360 t.kr. efter skat mod et underskud på 82 t.kr. for 2015.

Årets resultat er påvirket positivt med 600 t.kr. vedrørende afregning af kautionsforpligtelse over for associeret virksomhed. Ledelsen anser årets resultat, under hensyntagen til dette, som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 454 t.kr., hvoraf 172 t.kr. er indregnet årsrapporten pr. 31.12.2016. Den ikke indregnede andel udgør skatteværdien af særunderskud, som ledelsen under hensyntagen til selskabets nuværende sammensætning af aktiver ikke forventes at kunne udnytte. Ledelsen forventer at kunne generere tilstrækkelige positive resultater i sambeskatningen indenfor 3-5 år til at kunne anvende den indregnede andel af aktivet.

Henset til, at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(125.250)	(63.125)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.534)	(1.550)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		600.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		19.082	16.225
Andre finansielle indtægter		18.750	5.618
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(22.604)	(21.527)
Andre finansielle omkostninger		<u>(23.253)</u>	<u>(22.706)</u>
Resultat før skat		463.191	(87.065)
Skat af årets resultat	1	<u>(103.000)</u>	<u>4.889</u>
Årets resultat		<u>360.191</u>	<u>(82.176)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>360.191</u>	<u>(82.176)</u>
		<u>360.191</u>	<u>(82.176)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.151	62.685
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Udskudt skat		172.000	396.000
Finansielle anlægsaktiver	2	231.151	458.685
Anlægsaktiver		231.151	458.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		380.837	341.866
Tilgodehavende selskabsskat		121.000	19.889
Tilgodehavender		501.837	361.755
Andre værdipapirer og kapitalandele		48.750	30.000
Værdipapirer og kapitalandele		48.750	30.000

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		(696.921)	(1.057.112)
Egenkapital		(186.921)	(547.112)
Andre hensatte forpligtelser	3	0	1.800.000
Hensatte forpligtelser		0	1.800.000
Ansvarlig lånekapital		0	800.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	800.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	474.676	52.072
Anden gæld	5	524.675	102.071
Kortfristede gældsforpligtelser		999.351	154.143
Gældsforpligtelser		999.351	954.143
Passiver		812.430	2.207.031
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	(1.057.112)	(547.112)
Årets resultat	0	360.191	360.191
Egenkapital ultimo	510.000	(696.921)	(186.921)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(121.000)	(19.889)
Ændring af udskudt skat	224.000	15.000
	103.000	(4.889)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
2. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	80.000	330.000	396.000
Afgange	0	0	(224.000)
Kostpris ultimo	80.000	330.000	172.000
Nedskrivninger primo	(17.315)	(330.000)	0
Andel af årets resultat	(3.534)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(20.849)	(330.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.151	0	172.000

Negativ værdi af kapitalandele i associerede virksomheder er modregnet tilgodehavende hos associerede virksomheder med 320 kr.

Udskudt skat består af skattemæssige fremførbare underskud og mindre-afskrivninger og er indregnet i årsrapporten, idet det forventes udnyttet i sambeskatningen i løbet af de kommende 3 år. Ved vurdering heraf er særligt lagt vægt på en fortsat stabil indtjening i øvrige sambeskattede selskaber.

Der henvises til omtale af usikkerhed ved indregning og måling i ledelsesberetningen på side 4, hvoraf det fremgår, at der er en vis usikkerhed forbundet med værdien af det udskudte skatteaktiv, da dette afhænger af den fremtidige indtjening i sambeskattede selskaber.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Komplementarselskabet PC A/S	Silkeborg	A/S	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
EPCO Development A/S	Ry	A/S	33,3

3. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter andel af negativ af indre værdi af associerede virksomheder, der overstiger tilgodehavende hos associeret virksomhed.

4. Gæld til tilknyttede virksomheder

I gæld til tilknyttede virksomheder indgår ansvarlig lånekapital med 400 t.kr. Den ansvarlige lånekapital henstår afdragsfrit indtil 1. januar 2017. Lånet står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
5. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	<u>524.675</u>	<u>102.071</u>
	<u>524.675</u>	<u>102.071</u>

I anden gæld indgår ansvarlig lånekapital med 400 t.kr. Den ansvarlige lånekapital henstår afdragsfrit indtil 1. januar 2017. Lånet står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

6. Eventualaktiver

Virksomheden har ikke indregnet skatteværdien af fremførselsberettiget særunderskud, da der er usikkerhed omkring, hvorvidt aktivet forventes realiseret i fremtidig indtjening. Skatteværdi af underskud mv. udgør 282 t.kr. pr. 31.12.2016.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBC Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for Kildebjerg Erhvervshus ApS til sikkerhed for realkreditgæld med Realkredit Danmark i Kildebjerg Erhvervshus ApS. Kautionen, der er maksimeret til 1.500 t.kr., er regaranteret af 3. mand.
